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Kociewskie spotkanie wigilijne

Święta Bożego Narodzenia to czas, któ-
ry powinniśmy poświęcić najbliższym, 
nie zapominając przy tym, o tych naj-
bardziej potrzebujących ciepła, miłości 
i poczucia wspólnoty. 
Przewodnią ideą spotkań wigilijnych 
„Hej kolęda, kolęda”organizowanych od 
lat jest stworzenie ciepłej, świątecznej    
i rodzinnej atmosfery Świąt Bożego Na-
rodzenia, aby jej uczestnicy mogli prze-
żywać Wigilię duchowo i autentycznie. 
Spotkanie wigilijne  tradycyjnie odbyło 
się w hali Agro-Kociewie. Przy wigilij-
nym stole zasiadło 1150 osób. Każdy 
uczestnik otrzymał paczkę świąteczną, 
najmłodsi dostali maskotki, które po-
chodziły ze zbiórki od ludzi dobrej woli. 
Podczas tego wyjątkowego spotkania 

Już po raz piąty prezydent miasta Edmund Sta-
chowicz wraz z komitetem organizacyjnym pod-
jął się organizacji spotkania wigilijnego „Hej 
kolęda, kolęda” dla osób samotnych, ubogich, 
bezdomnych i niepełnosprawnych.

nie zabrakło wspólnego śpiewania ko-
lęd, dzielenia się opłatkiem i życzeń.
- Spotkałem się z takimi opiniami 
uczestników tej Wigilii, że z utęsknie-
niem czekają cały rok na kolejną edycję. 
Takie słowa mobilizują nas do kolejnych 
działań. Jeżeli mi zdrowie pozwoli, to na 
pewno za rok też się spotkamy – mówi 
prezydent Edmund Stachowicz.
Ta wspaniała chrześcijańska, polska tra-
dycja z każdym rokiem oraz z każdym 
spotkaniem wigilijnym „Hej kolęda, ko-
lęda” staje się tradycją  coraz bardziej 
kociewską. 
Wigilię zorganizował prezydent mia-
sta wspólnie z Janem Radzewiczem, 
Sławomirem Hoduniem, Józefem 
Muchowskim, Waldemarem Ganca-
rewiczem, Gabrielą Piątek, Michałem 
Dąbrowskim, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, Starostwem Powia-
towym, Zespołem Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Owidzu. Środki finansowe 
na ten cel zostały pozyskane z MOPS 
oraz od sponsorów.

Nie tylko zwierzęta, ale i postaci bi-
blijne, występy artystyczne młodzie-
żowych chórów parafialnych i ze-
społów oraz oryginalny wystrój chaty 
oddawały świąteczny klimat. Żywy 

Żywy żłóbek
Po raz drugi na starogardzkim Rynku można było 
oglądać największy żywy żłóbek. W drewnianej 
stajence, w atmosferze bożonarodzeniowych 
świąt, można było oglądać różne gatunki zwie-
rząt hodowlanych.

żłóbek szczególnym zainteresowa-
niem cieszył się wśród dzieci, choć 
nie brakowało wśród obserwujących 
dorosłej części naszego miasta. 
Wydarzenie to mogło dojść do skut-
ku dzięki zaangażowaniu prezydenta 
miasta Edmunda Stachowicza oraz 

działań organizacyjnych Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, Parafii Dekanatu 
Starogardzkiego, Zespołu Szkół Rol-
niczych, Centrum Kształcenia Prak-
tycznego w Bolesławowie i pomocy 
licznych sponsorów.
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URząd MiEJSKi W StaRogaRdziE gdańSKiM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

godziny PRacy URzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMER Konta banKoWEgo:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEKREtaRiat PREzydEnta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREzydEnt MiaSta
Edmund Stachowicz
zaStęPca PREzydEnta MiaSta 
dS. SPołEcznycH i RozWoJU MiaSta  
Henryk Wojciechowski
zaStęPca PREzydEnta MiaSta 
dS. tEcHniczno-inWEStycyJnycH
Eugeniusz Żak

Wydział oRganizacyJny
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

biURo obSłUgi KliEnta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Akty awansu wręczył pomorski wice-
kurator oświaty Marek Strociak. Uro-
czystość zaszczycili swoją obecnością 
prezydenci, burmistrzowie, wójtowie, 
przedstawiciele organów prowadzą-
cych, dyrektorzy szkół i przedszkoli 
powiatu malborskiego, kwidzyńskiego, 
sztumskiego, tczewskiego i starogardz-
kiego oraz przedstawiciele związków 
zawodowych. Stopień nauczyciela dy-
plomowanego uzyskało 56. nauczycieli, 
w tym ze starogardzkich szkół i przedszko-
li. Byli nimi:  Barbara Brzezińska (PSP 1), 
Artur Cybula (PG 1), Kamilla Kreft (MPP 5), 
Maria Glinkowska (MPP 2). 

dyplomowano 
nauczycieli
W kinie Sokół odbyła się uroczystość wręczenia 
aktów awansu zawodowego nauczycielom dy-
plomowanym z pięciu powiatów województwa 
pomorskiego. Wśród nominowanych byli również 
nauczyciele starogardzkich szkół i przedszkoli.

To był wyjątkowy koncert. Nastrój 
był nie tylko jubileuszowy, ale rów-
nież świąteczny. Kolędy i ballady wy-
konywane przez uznane w kraju trio 
jazzowe w składzie: Leszek Dranicki 
– wokal, Emil Kowalski – klarnet oraz 
Dominik Bukowski – wibrafon, były 
znakomitym prezentem nie tylko dla 
sprawców jubileuszu, ale także miłoś-
ników jazzu, których w naszym mie-
ście jest coraz więcej. Na jubileuszo-
wym koncercie obecny był prezydent 
miasta Edmund Stachowicz, który 
wyraził słowa uznania wobec dorobku 
jazzowego stowarzyszenia:
- Jest to pierwszy prezydent, który 
przyszedł tu od serca, prywatnie – nie 
krył zadowolenia z obecności prezy-
denta Zbigniew Domachowski, pre-
zes SMMJ “Jazz Fan Club”.
Koncert poprzedziła wystawa “Histo-
ria SMMJ Jazz Fan Club na plakatach, 
zdjęciach i w prasie”. 

Sto razy jazz
W Restauracji ogródek miał miejsce muzyczny jubi-
leusz. Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej 
“Jazz Fan club” po raz setny zorganizowało koncert. 

Jednostka organizująca wypoczynek Godziny prowadzenia zajęć
ZSP 9.00-13.00

PSP 1 10.00-13.00
PSP 3 10.00-13.00
PSP 4 9.00-12.00
PG 1 10.00-12.00
PG 2 9.30-13.00
PG 3 9.00-13.00
SCK 11.00-17.30
OSiR 9.00-14.00

SM „Kociewie” 10.00-14.00

oferta na ferie
Dzieci i młodzież mogą korzystać z oferty zorganizowanego wypoczynku (14 - 25 stycz-
nia) przygotowanego przez starogardzkie publiczne szkoły podstawowe i gimnazja, a także 
OSiR, SCK oraz SM „Kociewie”. Propozycje organizatorów wypoczynku zawierają 
wiele atrakcyjnych zajęć, z których każdy znajdzie coś dla siebie. Szczegółowy plan 
prowadzonych zajęć dostępny jest w miejscach organizacji wypoczynku.

Witając gości, którzy uczestniczyli w ot-
warciu biura senator zwrócił uwagę, że 
zależy mu szczególnie by do biura przy-
chodzili również zwykli ludzie, zarówno 
mieszkańcy powiatu jak i Starogardu.
Biuro senatora Andrzeja Grzyba otwar-
te jest we wtorki i czwartki w godzinach 
10.00 – 14.00.  Senator pełni dyżur w 
poniedziałki, w godzinach 10.00 – 12.00.  
Dyrektorem starogardzkiego biura se-

otwarcie biura
W poniedziałek 7 stycznia na zaproszenie Senatora 
RP andrzeja grzyba prezydent Edmund Stachowicz 
uczestniczył w otwarciu biura senatorskiego w sta-
rogardzkim Ratuszu.

natorskiego jest Piotr Dworak. Telefon 
kontaktowy 058 56 104 27.
Ponadto senator Andrzej Grzyb prowa-
dzi również biuro senatorskie w Tcze-
wie, czynne jest ono w środy i piątki,    
w godzinach 10.00 – 14.00.

Kosztowny proces

Przypomnijmy, że na początku lat 90-
tych ówczesny zarząd miasta zerwał 
umowę z firmą Polsat na budowę i 
prowadzenie Starogardzkiej Telewizji 

21 grudnia zapadł wyrok w procesie wytoczonym 
gminie Miejskiej Starogard przez spółkę Polsat, na 
mocy którego miasto musi zapłacić 5,1 mln złotych 
odszkodowania.

Kablowej. Spółka złożyła pozew prze-
ciw gminie. Strony nie doszły do poro-
zumienia i przez 14 lat sprawa toczyła 
się w ławach sądowych. 21 grudnia 
zapadł prawomocny wyrok, na mocy 
którego miasto zostało zobowiązane 
do zapłacenia Polsatowi około 9 mln 
złotych odszkodowania. Część tej 
kwoty - blisko 3,9 mln złotych - została 
już wypłacona spółce w 2004 roku, tak 
więc gminie pozostało do zapłacenia 
ok. 5 mln złotych. 
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biURo Rady MiEJSKiEJ
obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

Wydział FinanSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

Wydział SPRaW obyWatElSKicH
058 530 6046

zESPÓł PRaWny
058 530 6055

Wydział RozWoJU
058 530 6104

SaModziElnE StanoWiSKa PRacy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

Wydział PRoMocJi 
i WSPÓłPRacy zagRanicznEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłnoMocnicy PREzydEnta MiaSta
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Starogardzkie przedsiębiorstwa niejed-
nokrotnie odnoszą sukcesy. Przykładem 
jest chociażby firma Cable Team Poland, 
która w piątej edycji Ogólnopolskiego 
Rankingu Liderzy Eksportu, jaki odbył się 
w Warszawie, została uhonorowana sta-
tuetką w kategorii “Osiągnięcia”. Nie było 
to jedyne ubiegłoroczne wyróżnienie dla 
starogardzkiej firmy, gdyż w czwartej 
edycji pomorskiej konkursu otrzymała 
statuetkę w kategorii „Innowacyjność”.

Firma z sukcesami
Ewa Sulewska, dyrektor zarządzający firmą cable 
team Poland, otrzymała z rąk prezydenta miasta 
Edmunda Stachowicza gratulacje za zdobyte 
wyróżnienia oraz życzenia kolejnych osiągnięć           
i dalszego rozwoju firmy.

Konkurs był podsumowaniem czte-
romiesięcznej pracy w ramach Pro-
gramu „Biznes Plan – Moja Firma”, 
finansowanego ze środków na reali-
zację lokalnego programu wyrówny-
wania szans edukacyjnych dla dzieci 
i młodzieży w 2007 roku. Udział w tym 
przedsięwzięciu wzięły wszystkie staro-
gardzkie gimnazja. W trakcie programu 
gimnazjaliści wzięli udział w spotka-
niach edukacyjnych w Urzędzie Skarbo-
wym, Zakładzie Ubezpieczeń Społecz-
nych, Urzędzie Pracy oraz Urzędzie 
Miejskim. Poza tym mogli wziąć udział      
w wycieczkach do starogardzkich 
przedsiębiorców, aby zapoznać się     
z działaniem i prowadzeniem własnej 
działalności gospodarczej. 
W konkursie wzięło udział 20 prac        
z czterech starogardzkich gimnazjów. 
Zdaniem komisji najciekawszy projekt 
przygotowali Katarzyna Kurek, Natalia 
Belka i Justyna Chmielewska z PG 4. 
Obejmował on prowadzenie komplek-
su sportowo-rekreacyjnego, oferu-
jącego rozrywkę dla młodzieży oraz 
miłośników sportów ekstremalnych. 
Drugie miejsce zajęli: Martyna Lu-
bińska, Agata Zdrowowicz i Martyna 
Puszyńska z PG 1, a trzecie Anna Wita-
kowska, Anna Chmielewska i Karolina 
Zagórska z PG 2.

Przyszli biznesmeni
W Urzędzie Miejskim odbyła się gala wręczenia 
nagród dla laureatów Vi edycji Miejskiego Kon-
kursu „biznes Plan – Moja Firma” pod honoro-
wym patronatem prezydenta Edmunda Stacho-
wicza. organizatorem konkursu było Publiczne 
gimnazjum nr 1.

Złote gody obchodzili: Kazimiera
i Zygmunt Stosik, Eugenia i Jan Pio-
trowscy, Elżbieta i Henryk Reszczyń-
scy, Antonina i Tadeusz Kunczyń-
scy, Regina i Wacław Fijał, Gabriela 
i Benedykt Połom, Helena i Artur 
Moldenhauer, Gabriela i Stefan Ko-
złowscy.

złote gody
Kolejne jubileusze obchodzono w Urzędzie Stanu 
cywilnego. z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego 
prezydent Edmund Stachowicz wraz z kierownikiem 
USc bożeną Kamińską złożyli gratulacje. 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

Wydział tEcHniczno-inWEStycyJny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

Wydział goSPodaRKi gRUntaMi,
gEodEzJi i RolnictWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

Wydział PlanoWania i URbaniStyKi
architektura: 058 530 6084

Wydział SPRaW SPołEcznycH
oświata: 058 530 6087

URząd StanU cyWilnEgo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Udziałem w Great Race 2008 Romuald 
Koperski i Marian Pilorz postanowili 
upamiętnić wydarzenia sprzed 100 lat, 
kiedy to 12 stycznia 1908 roku licząca 17 
osób grupa śmiałków z Francji, Niemiec, 

9 stycznia ze starogardzkiego Rynku do Paryża wyru-
szyli dwaj wielcy polscy podróżnicy - Romuald Koper-
ski i Marian Pilorz, którzy biorą udział w Ekspedycji 
Samochodowej Stulecia - great Race 2008.

Wielka wyprawa – wielka promocja
ska ekipa Thomasa Flyer’a, docierając 
do Paryża 30 lipca 1908 r.
Z kolei 12 stycznia 2008 roku do wyści-
gu stanie tylko jeden pojazd kierowany 
przez Romualda Koperskiego. Towarzy-
szyć mu będzie podróżnik Marian Pilorz. 
Choć brakować będzie rywalizacji mię-
dzyludzkiej, obaj panowie zmierzą się  
z ekstremalnym terenem, niezdobytym 
dotychczas przez żadem kołowy pojazd 
mechaniczny, ostrą syberyjską zimą 

Romuald Koperski

i z własnymi słabościami. Niech dowo-
dem na skalę trudności tego wyzwania 
będzie fakt, że do tej pory nikomu nie 
udał się ten wyczyn. Założenia wyścigu 
są bardzo proste: jak najszybsze dotar-
cie do Cieśniny Beringa.
Początek wyprawy tym razem będzie 

Marian Pilorz

Włoch i Stanów Zjednoczonych wyru-
szyła z Nowego Jorku, by pokonać trasę 
do Paryża przez Alaskę, Cieśninę Beringa 
i Syberię. Niestety, niemożliwy do prze-
bycia stał się wówczas amerykański etap 
wyścigu. Postanowiono więc skorzystać 
z transportu morskiego z San Francisco 
do Władywostocku. Brak dróg uczestni-
cy rekompensowali często wykorzysta-
niem kolei, kiedy samochody zamieniały 
się w swoiste „samochody kolejowe”. 
Do mety dotarły trzy z sześciu samocho-
dów, a cały wyścig wygrała amerykań-

zdjęcia wykorzystano z strony internetowej 
http://www.thegreatrace2008.com.pl/

na której znajdziecie Państwo więcej szczegółów.

w Paryżu. Trasa podróży przebiegać 
będzie przez: Berlin, Gdańsk, Wilno, St. 
Petersburg, Moskwę, Jekaterinburg, 
Nowosybirsk, Brack, Mirnyj, Jakuck, Oj-
miakon, Pevek, Ławrentia, Uelen (Cieśni-
na Beringa). Dalsza trasa, już na terenie 
Ameryki Północnej, jest dzisiaj łatwa 
i nie jest już wyzwaniem. Głównym ce-
lem wyścigu nie jest więc dotarcie do 
Nowego Jorku, ale do Cieśniny Beringa. 
Romuald Koperski i Marian Pilorz do 
dyspozycji będą mieli samochód Man 
Kad 1  Wóz ten doskonale znosi ciężkie 
warunki terenu, sprawdził się w wielu 
ekstremalnych testach. Został doskona-
le przygotowany do rajdu. Wyposażono 
go w skrzynię, gdzie uczestnicy będą 
mieszkać podczas wyścigu. Duży w tym 
udział ma starogardzka firma FAMOS, 
która przygotowała pojazd. Samochód 
posiada podrasowany silnik, wysokiej ja-
kości elementy konstrukcji, płyny odpor-
ne na niskie temperatury, specjalistyczne 
opony i inny wysokiej klasy osprzęt.
Dla Starogardu wyprawa będzie miała 
dużą rolę promocyjną, gdyż logo stolicy 
Kociewia zostało umieszczone na samo-
chodzie, by rozsławiać nasze miasto na 
każdym etapie wyścigu.
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StRaŻ MiEJSKa
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zaRząd bUdynKaMi MiESzKalnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEJSKi zaKład KoMUniKacJi: 058 562 30 01

agEncJa WSPiERania PRzEdSiębioRczoŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

PRzEdSiębioRStWo WodociągÓW i KanalizacJi „StaR-WiK”
058 562 81 90

PRzEdSiębioRStWo USłUg KoMUnalnycH „StaRKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Na trzech boiskach Miejskiej Hali Spor-
towej rywalizowano o triumf w siatkar-
skim turnieju. Pierwsze miejsce przypad-

25 zespołów wzięło udział w Mikołajkowym 
turnieju Siatkówki. W kategorii mężczyzn wy-
grała drużyna brokera.

Siatkarski turniej

W zawodach wzięło udział 200. najlep-
szych w kraju zawodników z 12. klubów 
w rocznikach ’96 i ’97. UKS Ósemkę re-
prezentowało 13 zawodników i zawod-
niczek. Mimo tak dużej konkurencji na-
szym reprezentantom udało się zdobyć 
dwa brązowe medale, których autorami 
byli: Daria Glanert i Przemysław Lewi-
cki. Pozostali zawodnicy również dobrze 
wypadli na tle najlepszych zawodników 
z całej Polski poprawiając rekordy życio-
we zarówno w pływaniu jak i biegu.
Wyniki pozostałych zawodników UKS 
Ósemka:
Dziewczęta - klasy IV: 13. Natalia La-
chutta, 17. Magdalena Wierzba, 20. Ka-
rolina Jakubowska; klasy V: 17. Paulina 
Neumann, 23. Anna Neumann, 26. Julia 
Kozłowska, 28. Zuzanna Czarnowska.
Chłopcy  - klasy IV: 29. Wiktor Sroka, 31. 
Szymon Konieczka; klasy V: 14. Mate-
usz Bilski, 23. Oskar Kłos

dwa brązowe
Reprezentanci UKS Ósemka brali udział w ogólno-
polskich zawodach dwuboju nowoczesnego dzie-
ci „challenge day - Razem do Pekinu”, które odbyły 
się w centralnym ośrodku Sportu w Spale.

W Elblągu startowało sześcioro naszych 
zawodników. Najlepiej wypadł Bar-
tosz Osnowski, który wygrał klasyfikację 
generalną w roczniku 1994. Poprawił 
wszystkie swoje rekordy życiowe usta-
nawiając przy okazji trzy nowe rekordy 
Województwa Pomorskiego na dystan-
sach 50 m stylem dowolnym (0:26.61 s), 
100m stylem dowolnym (0:58.28 s) oraz 
200 m stylem zmiennym (2:23.18 s). Ży-
ciowy sukces w tych zawodach odniosła 
Wiktoria Wysocka. Dzięki udanym star-
tom w stylu grzbietowym, uplasowała się 
na drugiej pozycji w klasyfikacji dziewcząt 
13-letnich, przegrywając jedynie z meda-
listką Mistrzostw Polski Pamelą Rybicką 
z MTS Kwidzyn. Pozostali zawodnicy 

Rekordy pływaków
nie zwalniają tempa młodzi pływacy UKS Ósemka 
Starogard gdański.  z sukcesami startowali w otwar-
tych Mistrzostwach  Elbląga, Pucharze Prezydenta 
gdańska oraz otwartych Mistrzostwach Warszawy. 

ło drużynie Brokera, która wyprzedziła 
kolejno Transfer, Polpharmę i Tonk-Po. 
Na parkiecie wystąpiła również drużyna 
Urzędu Miejskiego, która znalazła się 
wśród drużyn sklasyfikowanych na miej-
scach 5-9.
W skład zespołu Urzędu Miejskiego wcho-
dzili: Jarosław Otta, Jakub Otta, Jarosław 
Cysarczyk, Roman Potocki, Krzysztof Po-
tocki, Olgierd Lichy, Krzysztof Łach.

Aleksander Weiss, Marta Stępniak, 
Agata Grębska i Patryk Laser mocno 
poprawili swoje rekordy życiowe.
W zawodach o Puchar Prezydenta 
Gdańska starogardzcy zawodnicy na 35 
startów, aż 30-krotnie poprawiali swe 
„życiówki”. Bartosz Osnowski ponow-
nie ustanowił dwa rekordy okręgu na 
50 m stylem dowolnym (0:26.54) oraz 
na 100 m stylem dowolnym (0:57.80) 
i tym samym zajął drugie miejsce w 
klasyfikacji generalnej. Tuż za nim upla-
sował się Patryk Laser, który przebojem 
wkrada się do krajowej czołówki.  
W warszawskich zawodach wystarto-
wało tylko trzech starogardzkich zawod-
ników – Bartosz Osnowski, Aleksander 
Weiss i Patryk Laser. Celem wyjazdu 
było poprawienie starego rekordu wo-
jewództwa pomorskiego na 50 metrów 
stylem dowolnym. Dokonało tego aż 
dwóch naszych pływaków Bartosz 
Osnowski i Patryk Laser. Szybciej  po-
płynął Bartek, który zajął drugie miej-
sce, dając się wyprzedzić jedynie przez 
mistrza Polski. Nasz najlepszy obecnie 

pływak dorzucił także srebrny medal na 
dystansie 50 m stylem grzbietowym. 
Patryk Laser we wspomnianym wcześ-
niej wyścigu na 50 m kraulem zajął 4. 
pozycję oraz był 7. na 50 m stylem mo-
tylkowym. Z kolei Aleksander Weiss 
startując po raz pierwszy na 50-metro-
wej pływalni zajął miejsca w czołowej 
dziesiątce na dystansach 50 m stylem 
motylkowym oraz klasycznym. 
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zaKład EnERgEtyKi ciEPlnEJ „StaR-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zoz PRzycHodnia lEczEnia UzalEŻniEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zoz PRzycHodnia lEKaRSKa
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zoz StaRogaRdzKiE cEntRUM REHabilitacJi
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRodEK SPoRtU i REKREacJi: 058 562 21 20

MiEJSKi oŚRodEK PoMocy SPołEcznEJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiEJSKa bibliotEKa PUbliczna: 058 561 29 45

MUzEUM ziEMi KociEWSKiEJ: 058 562 46 75

StaRogaRdzKiE cEntRUM KUltURy: 058 561 29 45

Dodatkowy urlop
Osobie zaliczonej do znacznego lub 
umiarkowanego stopnia niepełno-
sprawności przysługuje dodatkowy 
urlop wypoczynkowy w wymiarze 
10 dni roboczych w roku kalendarzo-
wym. Prawo do pierwszego urlopu 
dodatkowego osoba ta nabywa po 
przepracowaniu jednego roku po dniu 
zaliczenia jej do jednego z tych stop-
ni niepełnosprawności. Dodatkowy 
urlop nie przysługuje osobie upraw-
nionej do urlopu wypoczynkowego 
w wymiarze przekraczającym 26 dni 
roboczych lub urlopu dodatkowego 
na podstawie odrębnych przepisów. 
Jeżeli wymiar urlopu dodatkowego, 
przysługującego na podstawie odręb-
nych przepisów, jest niższy niż 10 dni 
roboczych, zamiast tego urlopu przy-
sługuje urlop dodatkowy określony 
w ustawie o rehabilitacji zawodowej 

Prawo pracy dla niepełnosprawnych
osoby niepełnosprawne z oczywistych względów 
podlegają specjalnej ochronie prawa pracy. 
Podstawą wszystkich regulacji jest posiadanie 
orzeczenia z ustalonym stopniem niepełnospraw-
ności, gdyż to on decyduje o wielkości ulg i praw. 
co mówią przepisy dotyczące niepełnosprawnych 
pracowników?

i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, a więc urlop 
dziesięciodniowy.

Zwolnienia od pracy
Pracownicy o znacznym i umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawno-
ści mają prawo do zwolnienia od pracy            
z zachowaniem wynagrodzenia, które 
oblicza się jako ekwiwalent pieniężny za 
urlop wypoczynkowy w celu wykonania 
badań specjalistycznych, zabiegów lecz-
niczych lub usprawniających, a także w 
celu uzyskania zaopatrzenia ortopedycz-
nego lub jego naprawy, jeżeli czynności te 
nie mogą być wykonane poza godzinami 
pracy (np. ze względu na godziny funk-
cjonowania zakładu opieki zdrowotnej).

Turnus rehabilitacyjny
Pracownicy o znacznym i umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności mają prawo 
do urlopu w wymiarze do 21 dni robo-
czych w celu uczestniczenia w turnusie 
rehabilitacyjnym, nie częściej jednak niż 
raz w roku.
Łączny wymiar urlopu dodatkowego (10 
dni) i zwolnienia od pracy w celu uczest-
niczenia w turnusie rehabilitacyjnym nie 
może przekroczyć 21 dni roboczych.
Zwolnienie udzielane jest na podstawie 

Głównym zada-
niem nowego peł-
nomocnika będzie 
koordynowanie i 
wspieranie działań 
na rzecz osób nie-
pełnosprawnych. 

Poza tym ma on reprezentować pre-
zydenta w kontaktach z instytucjami 
i organizacjami związanymi z niepeł-
nosprawnymi. Jednym z pierwszych 
działań ma być nawiązanie współ-
pracy z pełnomocnikiem ds. osób 
niepełnosprawnych powiatu oraz 
ze Społeczną Radą Osób Niepełno-
sprawnych. Ponadto ma dążyć do in-
tegracji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz koordyno-
wać realizację programu „Starogard 
Miastem Przestrzeni Wspólnej”. 
Niebawem powstanie punkt konsul-
tacyjny, w którym Janusz Sala będzie 
udzielał informacji i porad osobom nie-
pełnosprawnym. Pełnomocnik pracuje 
w Urzędzie Miejskim w poniedziałki       
i wtorki w godzinach 8.00-15.00.

nowy pełnomocnik
nowym pełnomocnikiem prezydenta ds. osób 
niepełnosprawnych, wyłonionym w drodze kon-
kursu, został Janusz Sala. 

wniosku lekarza o skierowanie na turnus 
rehabilitacyjny, który musi określać ro-
dzaj i czas trwania turnusu. Podstawą 
wypłaty wynagrodzenia za czas zwol-
nienia jest dokument potwierdzający 
pobyt na turnusie, wystawiony przez 
organizatora turnusu. Beata Włoch
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tElEFony alaRMoWE

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Podarowali radość
W tegorocznej akcji, w ramach której 
odbyły się seanse filmu animowa-
nego, pt. „Bee Movie”, wzięło udział  
840 dzieci w wieku szkolnym (7 - 12 
lat). Główną jednak atrakcją były świą-
teczne paczki ze słodyczami, które 
wręczał osobiście prezydent miasta 
Edmund Stachowicz. Warto podkre-
ślić, że w tej edycji akcją objętych zo-
stało o 20 procent więcej dzieci niż w 
roku ubiegłym. Urozmaicono również 
zawartość paczki świątecznej poprzez 
dodanie specjalnej czekolady w świą-
tecznym opakowaniu zachęcającym 
do odwiedzenia starogardzkiego Ryn-
ku w czasie świąt i żywego żłóbka.
W akcji czynnie uczestniczyli pedago-
dzy szkolni starogardzkich szkół pod-
stawowych w tym Katolickiej Szko-
ły Podstawowej oraz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, 
przy współpracy z pracownikami Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W kinie Sokół odbyła się 17. edycja akcji świątecznej „Podaruj mi trochę radości”, skierowanej do dzieci 
pochodzących z rodzin o niestabilnej sytuacji materialnej.

Goście otrzymali upominki ze świątecz-
nymi życzeniami przygotowane przez 
panie i dzieci z grupy V. Spotkanie uatrak-
cyjniło przedstawienie, pt. „Bajkowe 
jasełka” w wykonaniu dzieci z grupy VI, 
przygotowane przez Monikę Muchlińską 
i Justynę Lehmann. Po przedstawieniu 
wszyscy przybyli zostali zaproszeni na 
poczęstunek. 
Należy podkreślić, że dzieci z „Misia 
Uszatka” występowały również w in-
nych, ważnych imprezach, chociażby w 
kinie Sokół, gdzie odbyła się uroczystość 
wręczenia aktów awansu zawodowego 

Występy 
przedszkolaków
W Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 3 miało 
miejsce przedświąteczne spotkanie emeryto-
wanych pracowników przedszkoli. zaproszenie 
otrzymali nie tylko byli pracownicy „trójki”, ale 
także nieistniejących już placówek nr 1,7 i 9. 

nauczycielom dyplomowanym z pięciu 
powiatów województwa pomorskiego. 
Dzieci tym razem zaprezentowały „Bet-
lejemską Dobranockę”. 
Dodajmy, że podczas uroczystości w 
kinie „Sokół” wystąpiły również dzieci z 

Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 8 
„Bajeczka”. Pojawiły się one w zimowej 
scenerii z przygotowanymi na tę okazję 
piosenkami. „Święta u Smerfów”  zapre-
zentowała grupa 10. dzieci przygotowa-
nych przez Lucynę Gadomską.
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Nieruchomości Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego informuje, że dnia 18 grudnia 2007 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 
264/12/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze  bezprzetargowej, 
stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące 20 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy.
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 265/12/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia dotyczące 2 mieszkalnych nieruchomości lokalowych :
1. ul. Osiedlowa 11B/11 – lokal o pow. 37,40 m², z udziałem przynależnym do lokalu o wielkości 0,0388 w działce gruntu 
nr 367 – KW 23872 i w częściach wspólnych budynku; zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego;
2. ul. Traugutta 38/14 – lokal o pow. 36,97 m², z udziałem przynależnym do lokalu o wielkości 0,0121 w działce gruntu 
nr 4/48 – KW 17188 i w częściach wspólnych budynku; zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miejskiego ( II piętro, w pobliżu pok. 37 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu pod-
jęcia, a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie 
lokalnej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego w Starogar-
dzie Gdańskim, tel. 058 530 6075(6).
       Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego   
        Edmund Stachowicz         

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego
OGŁASZA

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego 

nr 11 położonego na III piętrze budynku nr 32 przy ul. Kopernika :

lokal o pow.użytk. 23,55 m² składający się z 1 pokoju, kuchni, wc i przedpokoju;
cena wywoławcza: 51 000,00 zł (pięćdziesiątjedentysięcyzłotych );
wadium w wysokości: 5 100,00 zł (pięćtysięcystozłotych);
postąpienie minimalne: 510,00 zł (pięćsetdziesięćzłotych);
cena ustalona w przetargu płatna będzie w całości do dnia zapisów notarialnych;
dług (stan na 17 grudnia 2007 r.) w wysokości 7 203,20 zł, obciążający lokal, płatny będzie przez nabywcę bezpośrednio do 
Spółdzielni Mieszkaniowej ”Kociewie” do dnia zapisów notarialnych;
Lokal można będzie oglądać w dniu 14 stycznia 2008 r. w godzinach 10.00 – 11.00.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 22 stycznia 2008 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.00.
Wadium należy wpłacić najpóźniej do 16 stycznia 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. – Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 94 8340  0001 0001 1400 2000 0001. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny 
nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 21 stycznia 2008 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym     
i dowodem wpłaty wadium w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu. 
Bliższych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., 
ul.Gdańska 6, pok. 37, tel. 058 530 6075.

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji 
i Turystyki Rady Miejskiej Starogar-
du Gdańskiego, odbędzie się w dniu 
14 stycznia 2008 r. o godz. 14.00 w sali 
nr 21 Urzędu Miejskiego ul. Gdańska 6.
W porządku posiedzenia m.in.:
1.  Zapoznanie się z kalendarzem im-
prez organizowanych przez OSiR.
2. Omówienie propozycji składania 
ofert z zakresu szkolenia dzieci i mło-
dzieży przez Gminę Miejską.
3. Zapoznanie się z formami wypo-
czynku dzieci i młodzieży w okresie 
ferii zimowych.
4.  Omówienie materiałów na sesję.

Posiedzenia komisji
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej, od-
będzie się w dniu 11 stycznia 2008 r.         
o godz. 14.00  w sali nr 21 Urzędu Miej-
skiego przy ul. Gdańska 6.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Przygotowanie sprawozdania z dzia-
łalności komisji za rok 2007.
2. Przygotowanie planu pracy komisji 
na rok 2008.
3. Omówienie materiałów na sesję.

Przedsiębiorstwo Usług Komunal-
nych *STARKOM* - Spółka z o.o.  
w Starogardzie Gdańskim infor-
muje, że z dniem 1 stycznia 2008 r.  
wprowadza podwyżkę cen za świad-
czone usługi wywozu odpadów. 
Opłata miesięczna za pojemnik SM-
110/MGB-120 - 30 zł; pojemnik SM-
140 - 37 zł, pojemnik SM-240 - 57 zł, 
pojemnik PA-1100 - 255,22 zł, opłata 
za 1 osobę - 5,90 zł, kosz uliczny, 
typu DIN - 27 zł, koszt ekologiczny 
- 38 zł, opłata za wywóz odpadów 
z kosza ulicznego - 5 zł, opłata za 
wywóz odpadów za 1 m3 - 58 zł.
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OGŁOSZENIE
W związku z koniecznością uzupełnienia listy ławników orzekających w sprawach

Z ZAKRESU PRAWA PRACY 
na kadencję w latach 2008 – 2011 

w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim niniejszym informujemy, 
że do dnia 31 stycznia 2008 r. w Biurze Obsługi Klienta, które mieści się w Urzędzie Miejskim 

przy ul. Gdańskiej 6, pokój nr 5, tel. 058-530-60-20 lub 058-530-60-22 

przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na ławników.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27.07.2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 98 poz.1070 z późn. zm.):

KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW DO ORZEKANIA W SPRAWACH Z ZAKRESU PRAWA PRACY ZGŁASZAJĄ 
ZWIĄZKI ZAWODOWE ORAZ ORGANIZACJE PRACODAWCÓW.

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:

1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
2) jest nieskazitelnego charakteru,
3) ukończył 30 lat,
4) jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
5) nie przekroczył 70 lat,
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie.

Ławnikami nie mogą być:

1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,
2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę 

postępowania sądowego, 
3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,
4) adwokaci i aplikanci adwokaccy,
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy,
6) duchowni,
7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
8) funkcjonariusze Służby Więziennej,
9) radni gminy, której rada dokonuje wyboru ławników.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

Wzór karty zgłoszenia udostępnia się nieodpłatnie w Urzędzie Miejskim w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, 
Biuro Obsługi Klienta pokój nr 5 od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-17.00. Wzór karty jest dostępny także 
za pośrednictwem Internetu, na stronach Ministerstwa Sprawiedliwości oznaczonych www.ms.gov.pl.

Do karty kandydat ma obowiązek załączyć:

1) 3 aktualne fotografie, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych,
2) informację z Krajowego Rejestru Karnego,
3) oświadczenie, że nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
4) zaświadczenie lekarskie, stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika.

Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie poprzedzające wystawienie 
zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na ławnika.
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Sylwester na Rynku Starogard powitał 2008 rok imprezą na Rynku. 
były fajerwerki, występy muzyczne oraz życzenia 
noworoczne prezydenta Starogardu.

„Starogardzka noc sylwestrowa” roz-
poczęła się o godzinie 23.00, kiedy 
to na scenie pojawił się trójmiejski 
zespół STEKO. Taktami muzyki dance 
rozgrzał mieszkańców miasta, którzy 
postanowili wspólnie przywitać Nowy 
Rok. Kiedy zbliżała się północ prezy-
dent Edmund Stachowicz złożył sta-
rogardzianom życzenia.
- Mijający rok nie był dla wielu łatwy, 
ale świetnie sobie w nim radziliście. 
Dużo było w nim ważnych dokonań.  
W Nowym Roku życzę wszystkim, by 
był bardzo dobry w sensie material-
nym, byśmy byli bardziej życzliwi i ra-
dośni - mówił prezydent Starogardu.
Po chwili na niebie rozbłysły fajerwer-
ki. Wszyscy składali sobie życzenia, 
a całość tak jak rozpoczął koncertem  
tak i zakończył zespół STEKO.

W sobotę (5 grudnia) starogardzka Ga-
leria „A” ponownie wypełniła się po 
brzegi miłośnikami sztuki. Tym razem 
powodem był wernisaż wystawy grafik 
trójki wielkich artystów - Pabla Picasso, 
Joana Miro i Henri Matisse’a. Krótkiego 
wstępu do oglądania wystawy dokonał 
właściciel kolekcji Jakub Lep. 
- Wszyscy trzej artyści poza swoi-
mi sztandarowymi pracami olejnymi             
i akwarelami, prezentowanymi w kolek-
cjach i muzeach na całym świecie, two-
rzyli również wiele wspaniałych grafik, 
które wykonywane były w dużych na-

grafika światowych gigantów
galeria „a” po raz kolejny zaserwowała nam sztukę w najwyższym wydaniu. tym razem odbył się wernisaż wystawy grafik Pabla Picasso, Joana Miro, Henri Matisse’a.

kładach. Dzisiaj w wielu galeriach ca-
łego świata można kupić ich oryginały. 
Zacząłem zbierać grafiki różnych arty-
stów, w tym Picassa, Matisse’a i Miro, 
13 lat temu. Dla nich też postanowiłem 
jakiś czas temu zorganizować wystawę, 
która od pewnego czasu jeździ po całej 
Polsce. Wszystkie prace, jakie można 
tutaj zobaczyć, to znane litografie - mó-
wił Jakub Lep.
Na wystawę, która potrwa do 10 lute-
go, składa się 75 prac. Jak to się złożyło, 
że do stolicy Kociewia trafiły grafiki tak 
uznanych postaci sztuki światowej?
- Kilka lat temu od Jakuba Lepa mieli-
śmy grafiki Salvadore Dali. Ustaliliśmy 
wówczas, że co dwa lata będziemy coś 
znaczącego od niego wypożyczali. Teraz 
przyjdzie czas na kolejne wielkie prace. 
Myślimy o wypożyczeniu drzeworytów 
japońskich z XVIII i XIX wieku. Być może 
za dwa lata trafią one do nas - mówi 
Adam Jakub Haras z Galerii „A”.
Warto podkreślić, że wernisażowi towa-
rzyszył występ Elżbiety Piskorskiej oraz 
wykład Nicolasa Rougiera pt. „Pejzaż, 
historia, architektura i tradycje regionu 
Limousin”.




